
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 5 juni 2025; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Centrumvisie Son en Breugel’ 

d.d. 17 december 2024; 

 

Overwegende dat: 

a. Het Raadhuisplein essentieel is voor de centrumvisie Dorpshart aan de Dommel en dat dit een 
van de meest in het oog springende en zichtbare verbeteringen kan zijn; 

b. Het Raadhuisplein de potentie heeft om een gevarieerd en sociaal plein te zijn met ruimte voor 
meer groen, wateropslag, spelelementen, ontmoeting en horeca zoals beschreven in de 
centrumvisie op pagina 43;  

c. Het voor deze ambitie van groot belang is dat de zuidzijde van het Raadhuisplein hierbij wordt 
betrokken; 

d. Het daarom belangrijk is de parkeerplaatsen aan de zuidzijde te verplaatsen naar de rand van het 
centrum. De afstand tussen de nieuwe parkeerplaatsen en het plein moet goed overbrugbaar zijn 
voor de bezoekers van het centrum. 

e. Voor een verkeersveilig nieuw Raadhuisplein, in de uitwerking onderzocht moet worden hoe de 
weg voor - in ieder geval – autoverkeer kan komen te vervallen. 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. De zuidzijde van het Raadshuisplein nadrukkelijk te betrekken bij de uitwerking van het 

Raadhuisplein; 

2. De nodige aandacht te bieden aan de totstandkoming van voldoende nieuwe parkeerplaatsen 

aan de rand van het centrum, zodat de parkeerplaatsen aan de zuidzijde van het Raadhuisplein 

daadwerkelijk kunnen komen te vervallen; 

3. In de uitwerking een onderzoek uit te voeren naar de mogelijkheid om de weg aan de zuidzijde 

van het Raadhuisplein te laten vervallen voor – in ieder geval – autoverkeer. En waarin de impact 

op de beleving van het plein wordt meegenomen evenals de impact op het economisch 

draagvlak en de inpassing ervan in de totale centrumvisie. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 5 juni 2025 

Flip Verhagen, D66 

Albert-Jan Pomper, GroenLinks/PvdA 

Remco Heeren, Dorpsvisie 

Mireille Bonnier, CDA 

Ton Nagtzaam, Solo 

Martien Merks, VVD 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 5 JUNI 2025 

De motie is unaniem aangenomen. 

M.6  
      

M O T I E    Documentnummer: 2645180  

Zuidzijde Raadhuisplein 


